
Arbeiter-Samariter-Bund Celle

Krankentransportwagen

Fahrgestell: Ford Transit

Aufbau: AMZ Kutno

Besatzung: 1/1

Funkrufname: Sama Celle 64/92-1

Kennzeichen: CE-AS 852

Baujahr: 2012

Indienststellung: 2012

Außer Dienst seit: 2018

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.373 mm

1.974 mm

2.420 mm

2.472 kg

3.000 kg

85 kW / 115 PS

2.198 cm³

Krankentransportwagen des Arbeiter- Samariter- Bund, Kreisverband Celle. Die Malteser, die Johanniter
und der ASB in Celle fahren nicht im Rettungsdienst, sondern gewerblich Krankentransporte. Das
Fahrzeug wird gleichzeitig auch vom Ehrenamt des ASB genutzt.

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:01.02.2026              1 von 1


