

Krankentransportwagen



Fahrgestell:	Ford Transit
Aufbau:	AMZ Kutno
Besatzung:	1/1
Funkrufname:	Sama Celle 64/92-1
Kennzeichen:	CE-AS 852
Baujahr:	2012
Indienststellung:	2012
Außer Dienst seit:	2018

Technische Daten:

Länge:	5.373 mm
Breite:	1.974 mm
Höhe:	2.420 mm
Leermasse:	2.472 kg
Zul. Gesamtgewicht:	3.000 kg
Leistung:	85 kW / 115 PS
Hubraum:	2.198 cm ³

Krankentransportwagen des Arbeiter- Samariter- Bund, Kreisverband Celle. Die Malteser, die Johanniter und der ASB in Celle fahren nicht im Rettungsdienst, sondern gewerblich Krankentransporte. Das Fahrzeug wird gleichzeitig auch vom Ehrenamt des ASB genutzt.